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Regeringen har 22.12.2021 öppnat ansökan för statsunderstödsprojekt 
enligt programmet för hållbar tillväxt i Finland. Programmet för hållbar 
tillväxt i Finland (RRF) stödjer en ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar 
tillväxt i enlighet med målen i regeringsprogrammet. Programmet främjar 
konkurrenskraft, investeringar, en höjning av kompetensnivån samt 
forskning, utveckling och innovationer. 

Programmet finansieras ur EU:s återhämtningsinstrument av engångsnatur 
(Next Generation EU). Återhämtningsinstrumentet indelas i sju program av 
vilka faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF) är det klart största. 
Finlands plan för återhämtning och resiliens är en del av Finlands program 
för hållbar tillväxt. 

Social- och hälsovårdsministeriet svarar för pelare 4 i programmet för 
hållbar tillväxt som gäller att stärka tillgången till social- och 
hälsovårdstjänster och öka kostnadsnyttoeffekten, och delvis för pelare 3 
som handlar om att höja sysselsättningsgraden och kompetensnivån för att 
påskynda en hållbar tillväxt. 

Programmet genomförs i varje välfärdsområde. Social- och 
hälsovårdsministeriet beviljar statsunderstöd för ett projekt i varje 
välfärdsområde. Beviljandet av understöd indelas i minst två 
ansökningsrundor under 2021–2025 så att de perioder då understöden 
används utgör en oavbruten helhet. 

Kommunerna i Östra Nyland har i samarbete planerat en RRF-
projekthelhet som uppfyller kriterierna för ansökningar och beaktar 
områdets utvecklingsbehov. Som områdets utvecklingsspets för 
programmet för hållbar tillväxt i Finland har det valts 1) genomförande av 
vårdgarantin inom mentalvårds- och missbrukartjänsterna (med särskild 
fokus på ungdomar), 2) sektorsövergripande samarbete, förstärkning av 
förebyggande arbete samt tidig identifiering av problem och 3) etablering, 
spridning och vidare utveckling av elektroniska tjänster. Projektplanen har 
utarbetats för att komplettera de social- och hälsovårdsreformsprojekt som 
redan pågår.  
 
Maximibeloppet för statsunderstöd som SHM utdelar för programmet för 
hållbar tillväxt i Finland under 2022 uppgår till totalt 47,5 miljoner euro, 
varav målet är att utdela åtminstone 28 miljoner euro. Det statsunderstöd 
som kan ansökas inriktas till olika investeringar på det sätt som beskrivs i 
projektguiden. Statsunderstödet beviljas till fullt belopp utan någon 
självfinansierad del för projektets kostnader som berättigar till 
statsunderstöd. 
 
Östra Nylands projekt för hållbar tillväxt har ansökt om finansiering ur 
pelare 4 med beaktande av investeringsspecifika och områdesspecifika 
maximibelopp sammanlagt till beloppet 1 256 000 euro. Borgå stad 
ansvarar för projektadministrationen. 



 
Föredragning Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom  

 
Förslag Stadsstyrelsen beslutar att Lovisa stad ansöker om statsunderstöd för 

programmet för hållbar tillväxt i Finland tillsammans med de andra 
kommunerna i östra Nyland. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 


